

Denné centrum Divadla z Pasáže, n.o.



VÝROČNÁ SPRÁVA NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE



ROK 2018

Obsah správy:

- I. Činnosť organizácie.
- II. Zameranie.
- III. Rok 2018.
- IV. Personálne zabezpečenie.
- V. Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch.
- VI. Výrok audítora.

Činnosť organizácie.

Denné centrum Divadla z Pasáže poskytuje ľuďom s postihnutím náležitú pomoc, pomáha svojou existenciou pri udržiavaní potrebného štandardu poskytovaných sociálnych služieb a tým tiež prispieva k demokratizácii a rovnoprávnemu postaveniu ľudí s hendikepom. Rok 2018 opätovne potvrdil, že existencia organizácie je potrebná, pretože adekvátne pomáha ľuďom s postihnutím a zastupuje ich vo vzťahu k verejnosti. Ľudia s postihnutím dobrovoľne ostávajú v centre, nielen ako poberatelia sociálnej služby, ale aj ako tvorcovia a navrhovatelia možných činností a vzdelávania a tým potvrdzujú opodstatnenosť jeho existencie.

Centrum je zariadením dennej starostlivosti zamerané aj na komplexné vzdelávanie v oblasti prípravy na samostatný život, celoživotné vzdelávanie a herecké vzdelávanie ľudí so zdravotným postihnutím, čo bežne v iných organizáciách nebýva pravidlom. Týmto sa organizácia zaraduje medzi progresívne a moderné organizácie poskytujúce pomoc, podporu, starostlivosť ľuďom s postihnutím. Počúvame ľudí, čo chcú a potrebujú spolu s nimi vytvárame program, ktorého cieľom je okrem iného, použiť naučené aj v reálnom živote.

V Dennom centre v roku 2018 poberalo služby, vzdelávalo sa a pripravovalo na samostatný život 14 ľudí so zdravotným (mentálnym) postihnutím, ktorí sú tiež hercami Divadla z Pasáže. Centrum im poskytovalo potrebné vzdelávanie v umeleckej oblasti, či chýbajúce a nové aktuálne informácie o živote a realizovalo ich prípravu na samostatný a asistovaný život. Teda: vzdelávanie, poradenstvo, záujmová činnosť, kultúrna činnosť, pracovná terapia a pracovné uplatnenie, rehabilitačná činnosť.

Cieľom poskytovaných výchovno-vzdelávacích, poradenských aktivít a sociálnej práce bolo doplnenie chýbajúcich dôležitých informácií, utvrdenie už získaných vedomostí a zručností, kompenzácia sociálnych a komunikačných zručností.

Poslaním organizácie je predovšetkým vzdelávanie ľudí s postihnutím a osveta pre širokú verejnosť a spolupráca s Mestským divadlom – Divadlom z Pasáže. Podstatou práce so širokou verejnosťou je zvýšiť jej schopnosť akceptovať ľudí s postihnutím ako osoby schopné vzdelávať sa a pracovať. Ako osoby, ktoré majú právo na dôstojné podmienky každodennej existencie. Vzdelávanie je zabezpečované tak ako po iné roky prostredníctvom metodického plánu, v ktorom je rozpracované vzdelávanie vo všeobecnej, sociálnej i umeleckej oblasti. Sociálne zručnosti sú zabezpečované prostredníctvom rôznych nácvikov a teoretických postupov. Všeobecné vzdelávanie je koncipované

ako celoživotné vzdelávanie ľudí s postihnutím a umelecké vzdelávanie (ktoré funguje v súčinnosti s Divadlom z Pasáže) je zamerané na poskytovanie chýbajúceho umeleckého vzdelania. Uvedené prebieha nie klasickou školskou formou, ale prostredníctvom tvorivých workšopov, besied, praktickým nácvikom. Formu pracovného uplatnenia (v rámci možností a platnej legislatívy) nachádzajú členovia Denného centra v Divadle z Pasáže, kde sa realizujú ako divadelní herci.

Zameranie.

Denné centrum Divadla z Pasáže je nezisková organizácia, existuje od 29. 9. 2009 a poskytuje:

- **nevyhnutnú starostlivosť vymedzenú zákonom a ďalšiu starostlivosť, a to:** vzdelávanie, poradenstvo, záujmová činnosť, kultúrna činnosť, pracovná terapia a pracovné uplatnenie, rehabilitačná činnosť.

- **verejno – prospešné služby ľuďom s postihnutím desiaty rok.**

Rok 2018.

- **sociálna práca:**

Sociálna práca je realizovaná v troch oblastiach:

Podpora sociálnej práce v komunite v priestoroch Denného centra Divadla z Pasáže.

Táto činnosť je dôležitá na presnejšie zmapovanie stavu a potrieb komunity, východiskovej situácie. Naše priestory sú technicky, materiálovo a personálne prispôsobené pre prácu s ľuďmi s postihnutím. Získanie týchto informácií je nevyhnutné pre získanie relevantných informácií o skupine ale aj jednotlivcoch. Ďalej dopomáha k vedeniu informácií medzi členmi komunity a organizáciou. Napomáha k dôkladnejšej analýze ich potrieb. Napomáha k získaniu dôvery medzi osobami participujúcimi na tomto projekte.

Podpora sociálnej práce priamo v mieste trvalého pobytu občana.

Je dôležité zosúladiť prácu s človekom s postihnutím v komunite a v rodine. Získať prehľad o postoji najbližších príbuzných. O ich komunikácii medzi sebou. O začlenení sa človeka s postihnutím do bežného rodinného života. Z našich skúseností vyplýva, že rodina veľa ráz nekladie na človeka s postihnutím primerané nároky. Toto vedie k zníženiu miery súčinnosti a človek s postihnutím je často krát vylúčený z bežného fungovania rodiny s úmyslom čo najviac ho chrániť. Cieľom je ukázať rodine ako aj samotnému človeku s postihnutím jeho možnosti.

Stále s týmito rodinami spolupracujeme a sú im poskytované konzultácie a iná pomoc na základe ich potrieb a možností organizácie.

Sociálne, vzdelávacie, poradenské stretnutia zamerané na integráciu celej rodiny do majoritnej spoločnosti.

Zvlášť riešime situácie na úradoch a u lekára, kedy ľudia s postihnutím nevedia poradiť. Jedná sa hlavne o dvoch klientov centra, ktorí nemajú svoje rodiny.

- všeobecné vzdelávanie a nadobúdanie praktických zručností:

V tejto časti je zaradené vzdelávanie, ktoré je hlavne praktické a zážitkové, pretože ľuďom s postihnutím takáto forma vyhovuje lepšie. Je to vzdelávanie celoživotné a obsahuje poznatky, ktoré sú dôležité v reálnom živote a tiež, o ktoré naši členovia prejavia záujem. Sú to vyučovacie bloky, ktoré sú zavedené od začiatku, ale podľa potreby a záujmu sa menia, dopĺňujú a obnovujú. V roku 2018 to boli:

Práca s PC a internetom, vedenie k občianstvu, spoločenský a politický prehľad, príprava propagácie, konverzácia, sociálne zručnosti /náklady, príprava jedál, vybavovanie na úradoch.../, šperkársky workshop, obsluha kancelárskej techniky, RHB cvičenia, konverzácia v anglickom jazyku. V podstate ako po minulé roky, pribudli výtvarné techniky pre zlepšovanie jemnej motoriky, korepetície a čítanie pred publikom ako nástroj zlepšovania artikulácie reči.

Umelecké vzdelávanie:

Táto časť je zabezpečovaná v súčinnosti s Divadlom z Pasáže. Jedná sa o:

Hodiny herectva, výtvarné dielne, korepetície, pohybový workshop, scénografia, tvorba a návrhy kostýmov, dramaterapia, improvizčný workshop, dejiny divadla, tvorivá dramatika.

Aj v tomto roku sme inovovali program na základe požiadaviek a pripomienok, ktorí navštevujú Denné centrum.

Na tvorivé workshopy a vzdelávacie bloky sú zabezpečené vhodné priestory a tiež interní a externí odborní lektori. Vzdelávací projekt sa realizuje priebežne, je stále úspešný a funkčný, s istými obmenami a vylepšeniami sa realizoval aj v roku 2018 a bude realizovaný aj v ďalších rokoch.

Činnosti v ktoromkoľvek smere sú uskutočňované na základe denného rozvrhu formou vzdelávacích blokov, nácvikových blokov alebo tvorivých dielní s prihliadnutím na tieto zásady: ľudský a partnerský prístup, primeranosť, individuálny prístup, postupnosť, systematickosť a sústavnosť, rozvoj tvorivosti, názornosť, spojenie teórie s praxou, demokratickosť a spoločnosť.

- integrácia:

Aj v roku 2018 prebiehal „Tréning zručností“ - integračný tréning pre nových i stálych členov, ktorý je už roky realizovaný pre nových i stálych členov v oblasti získavania nových sociálnych zručností a komunikácie a stále pokračuje.

Tréning slúži na nácvik praktických schopností v skutočných podmienkach vonkajšieho sveta. Jedná sa o zručnosti v oblasti samostatného (asistovaného) cestovania, styku s úradmi, schopnosťou využívať voľný čas a plánovanie pracovného programu. Uvedené je vždy prispôbené danostiam a možnostiam toho ktorého človeka, jeho potrebám a požiadavkám – alebo jeho rodiny.

Prínos tejto činnosti tkvie v tom, že noví ľudia postupne nadobudnú všetky sociálne a komunikačné zručnosti, ktorými disponujú dlhodobí členovia – a tým sa stanú rovnocennými partnermi pre nich, pre zamestnancov a tiež pre svoje rodiny.

Pre stálych členov to má ten význam, že nevyjdú z už nadobudnutej rutiny, pretože reálnych situácií k uplatneniu nadobudnutých sociálnych zručností nemajú toľko ako ostatní ľudia.

- ďalšie aktivity:

Realizovali sme pravidelné aktivity slúžiace na zabezpečenie chodu organizácie, t.j. rôzne práce, ktoré ľudia s postihnutím vykonávali samostatne alebo s asistenciou. Napríklad: sanitárne práce, nakupovanie potravín a surovín na prípravu jedál, stolovanie, úprava interiéru podľa vlastných predstáv o pracovnom a študijnom prostredí. Uvedené aktivity boli dôležitou súčasťou prípravy na samostatný život.

V rámci rehabilitácie a udržiavania dobrého fyzického stavu pokračujeme s cvičením jogy a RHB cvičeniami, kde sa ľudia s postihnutím učia lepšej pohybovej koordinácii, zlepšujú si fyzickú a mentálnu kondíciu a lekcie sú prispôbené možnostiam a danostiam ľudí s postihnutím.

- čo sa nám osvedčilo:

Dobrovoľná pomoc a asistencia ľudí s postihnutím navzájom. Aj v tomto roku si ľudia z centra pomáhali navzájom. Jedná sa o pomoc napríklad pri cestovaní. Je očividné, že ľudia s postihnutím sa navzájom môžu od seba učiť a byť zodpovední.

Personálne zabezpečenie.

V organizácii pracovali v tomto roku zamestnanci v tomto členení:

riaditeľka - koordinátorka pre celú činnosť organizácie (vysokoškolské vzdelanie II. stupňa) - plný úväzok,

lektorka - asistentka (vysokoškolské vzdelanie I. stupňa) – plný úväzok,

lektor – asistent (vysokoškolské vzdelanie II. stupňa) - polovičný úväzok,

asistentka (stredoškolské vzdelanie + opatrovateľský kurz) – plný úväzok,

asistentka (stredoškolské vzdelanie) – čiastočný úväzok,

sociálna poradkyňa (vysokoškolské vzdelanie I. stupňa) – externe, dohoda.

Prehľad o peňažných príjmoch a výdavkoch.

Hospodársky výsledok za rok 2018:

V roku 2018 bol rozdiel medzi príjmami a výdavkami : 6 813,40 Eur

Celkové príjmy:83 591,48

Z toho: 49 342 dotácia BBSK

30 146,16 dotácia MPSVaR SR

4 003,32 úhrada za stravu klienti DC

100,00 dary a príspevky

Celkové výdaje:76 778,08

Z toho: 10 034,99 služby

52 825,11 mzdy, poistné a príspevky

13 529,53 prevádzková réžia

388,45 ostatné

Pohl'adávk:201,60 (31.12.2017: 258,72)

Závázky organizácie: 1060,79 (31.12.2017: 1051,72)

Členenie príjmov:

49 342 - dotácie (BBSK)

30 146,16 – dotácie (MPSVaR SR)

úroky na bankovom účte: 0

Stav a pohyb majetku:

Peniaze: 6,20 (31.12.2017: 2,02)

Bankové účty: 6 807,11 (31.12.2017: 217,89)

Majetok celkom: 7 014,91 (31.12.2017: 258,63)

Ekonomicke oprávnené náklady na jedného prijímateľa za rok 2018: 9 336,36

Ekonomicke oprávnené náklady na jedného prijímateľa sociálnej služby podľa druhu poskytovanej sociálnej služby za kalendárny rok:778,03

Príjem a výdaj z BBSK:

Príjem: 49 342

Výdaj: 42 526,28

Z toho:

22 583,78 mzdy, poistné a príspevky zamestnávateľa do poisťovní

7 597,36 energie, poštovné a TK služby

5 249,89 nákup materiálu interiérové vybavenie, všeobecný materiál)

339,19 štandardná údržba

1 nájomné

6 755,06 služby (všeobecné služby, poplatky, poistné)

V roku 2018 organizácia hospodárila s príspevkom poskytnutým BBSK vo výške 49 342 Eur, ktorý bol vyčerpaný a použitý v rozsahu 42 526,28 a nevyčerpaný príspevok vo výške 6 815,72 bol vrátený BBSK.

Výrok audítora.

Výrok je vypracovaný a priložený v prílohe – Správa nezávislého audítora spolu s:

Účtovnou závierkou, Výkazom o príjmoch a výdavkoch a Výkazom o majetku a záväzkoch.

Vypracovala: Ing. Ľudmila Veverková,

riadiťka Denného centra Divadla z Pasáže

V Banskej Bystrici 25. 6. 2019


DENNÉ CENTRUM DIVADLA Z PASÁŽE, n.o.
Lazovná 21
974 01 Banská Bystrica
IČO: 45 023 441 DIČ: 2022894929

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Zakladateľom neziskovej organizácie Denné centrum Divadla z Pasáže, n.o.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnila som audit účtovnej závierky neziskovej organizácie Denné centrum Divadla z pasáže, n.o. (ďalej len „Nezisková organizácia“), ktorá obsahuje výkaz o majetku a záväzkoch k 31. decembru 2018, výkaz o príjmoch a výdavkoch za rok končiaci sa k uvedenému dátumu.

Podľa môjho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Neziskovej organizácie k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit som vykonala podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Moja zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Neziskovej organizácie som nezávislá podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre môj audit účtovnej závierky a splnila som aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Som presvedčená, že audítorské dôkazy, ktoré som získala, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre môj názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Neziskovej organizácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Neziskovú organizáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Mojou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane

názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujem odborný úsudok a zachovávam profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujem a posudzujem riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujem a uskutočňujem audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavam audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre môj názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujem sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby som mohla navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Neziskovej organizácie.
- Hodnotím vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robím záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Neziskovej organizácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejem k záveru, že významná neistota existuje, som povinná upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať môj názor. Moje závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania mojej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nezisková organizácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotím celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o neziskových organizáciách. Môj vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je mojou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo mojimi poznatkami, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdila som, či výročná správa Neziskovej organizácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby. Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa môjho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o neziskových organizáciách poskytujúcich všeobecne prospešné služby

Okrem toho, na základe mojich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré som získala počas auditu účtovnej závierky, som povinná uviesť, či som zistila významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú som obdržala pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by som mala uviesť.

12. apríl 2019, okrem časti správy "Správa k k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe",
pre účely ktorej je dátum mojej správy 25. jún 2019

Ing. Tatiana Kleinová
J. Kráľa 34
Zvolen, Slovenská republika
Licencia SKAU č. 834

Tatiana Kleinová /

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

neziskovej účtovnej jednotky
v sústave jednoduchého účtovníctva

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo 2 0 2 2 8 9 4 9 2 9 IČO 4 5 0 2 3 4 4 1 SID SK NACE 8 8 . 9 9 . 0	Účtovná závierka ☒ riadna ☒ zostavená ☐ mimoriadna ☒ schválená (vyznačí sa x)	Mesiac Rok Za obdobie od 0 1 2 0 1 8 do 1 2 2 0 1 8 Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1 2 0 1 7 do 1 2 2 0 1 7
--	---	--

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Výkaz o príjmoch a výdavkoch
(Úč NO 1-01)☒ Výkaz o majetku a záväzkoch
(Úč NO 2-01)

(vyznačí sa x)

Obchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

D e n n é c e n t r u m D i v a d l a z P a s á Ź e , n . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica L a z o v n á PSČ 9 7 4 0 1 Číslo telefónu 0 0 4 8 / 4 1 2 4 7 8 2 E-mailová adresa	Obec B a n s k á B y s t r i c a Číslo faxu 0 /	Číslo 2 1
---	--	--------------

Zostavená dňa:

3 1 . 0 3 . 2 0 1 9

Schválená dňa:

1 2 . 0 4 . 2 0 1 9

Podpisový záznam osoby
zodpovednej za vedenie
účtovníctva:Podpisový záznam osoby
zodpovednej za zostavenie
účtovnej závierky:Podpisový záznam
štatutárneho orgánu alebo
člena štatutárneho orgánu
účtovnej jednotky:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

PRÍJMY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	1	2
Z vkladu zriaďovateľa alebo zakladateľa	01		
Z majetku	02		
Z darov a príspevkov	03	100,00	x
Z členských príspevkov	04		
Z podielu zaplatenej dane z príjmov	05		x
Z verejných zbierok	06		
Z úverov a pôžičiek	07		x
Z dedičstva	08		x
Z organizovania podujatí	09		
Z dotácií	10	79488,16	
Z likvidačného zostatku inej účtovnej jednotky	11		
Z predaja majetku	12		
Z poskytovania služieb a predaja vlastných výrobkov	13		
Fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Ostatné	15	4003,32	
Prijmy celkom (súčet r. 01 až r. 15)	16	83591,48	

VÝDAVKY	Č. r.	Nezdaňovaná činnosť	Zdaňovaná činnosť
a	b	3	4
Zásoby	17		
Služby	18	10034,99	
Mzdy, poistné a príspevky	19	52825,11	
Dary a príspevky iným subjektom	20		
Prevádzková réžia	21	13529,53	
Splátky úverov a pôžičiek	22		
Sociálny fond	23		
Ostatné	24	388,45	
Výdavky celkom (súčet r. 17 až r. 24)	25	76778,08	
Rozdiel príjmov a výdavkov (r. 16 - r. 25)	26	6813,40	
Daň z príjmov	27		

MAJETOK	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	1	2
Dlhodobý nehmotný majetok	01		
Dlhodobý hmotný majetok	02		
Dlhodobý finančný majetok	03		
Zásoby	04		
Pohľadávky	05	201,60	258,72
Peniaze	06	6,20	2,02
Ceniny	07		
Priebežné položky (+/-)	08		-220,00
Bankové účty	09	6807,11	217,89
Krátkodobé cenné papiere a ostatný krátkodobý finančný majetok	10		
Majetok celkom (súčet r. 01 až r. 10)	11	7014,91	258,63

ZÁVÄZKY	Č. r.	Účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a	b	3	4
Závazky	12	267,79	258,72
z toho: sociálny fond	13		
fond prevádzky, údržby a opráv	14		
Úvery a pôžičky	15	793,00	793,00
Závazky celkom (súčet r. 12 a r.15)	16	1060,79	1051,72
Rozdiel majetku a záväzkov (r. 11 - r.16)	17	5954,12	-793,09